



**COMUNE DI PORLEZZA**  
Provincia di Como

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

**Numero 73 in data 17-11-2017**

**Oggetto:** SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI A FAVORE DEL SIG. S. C..

L'anno **duemiladiciassette** addì **diciassette** del mese di **Novembre** alle ore **12:15** nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Cognome e Nome	Carica	Presenti	Assenti
ERCULIANI SERGIO	SINDACO	X	
GRASSI ENRICA	ASSESSORE	X	
LAMBERTI MAURO	ASSESSORE	X	
MASSAINI CINZIA	ASSESSORE		X
FACCINI CRISTINA	ASSESSORE	X	
Presenti – Assenti		4	1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Ciraulo dott.ssa Maria la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Erculiani rag. Sergio – nella sua qualità di SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

## LA GIUNTA COMUNALE

### **Richiamate:**

-la deliberazione del Commissario Straordinario (assunti i poteri del Consiglio Comunale) n. 9 del 7/02/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;

-la deliberazione del Commissario Straordinario (assunti i poteri della Giunta Comunale) n. 21 del 14/3/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG per l'anno 2017 unitamente al Piano della Performance 2017-2019, individuando gli obiettivi e definendo i programmi amministrativi dell'Ente;

**Visto** il D.Lgs. 267/2000;

**Visto** lo Statuto comunale;

### **Premesso:**

-che con nota in data 20.07.17 ns. prot. n 5831 in data 21.07.17, l'Azienda Sociale Centro Lario e Valli di Menaggio, con sede operativa a Porlezza, ha proposto l'attivazione del servizio di assistenza domiciliare a favore del Sig. S.C. del costo complessivo di € 1.152,00 totalmente a carico dello stesso, in quanto non ha presentato la documentazione ISEE richiesta dall'Azienda Sociale Centro Lario e Valli;

-che con successiva nota in data 13.10.17 ns. prot. n 8150 in pari data, l'Azienda Sociale Centro Lario e Valli di Menaggio, a seguito della presentazione della documentazione ISEE ha comunicato la modifica del servizio suindicato, con spese a carico del Bilancio Aziendale/Comunale;

### **Dato atto:**

-che il costo aziendale complessivo del servizio per il periodo novembre/dicembre 2017 (€ 15.00 x 4h a settimana x 6 settimane) ammonta a € 360.00 potenziamento del 20% € 288.00;

-che la quota a carico del Comune è pari a € 259,20 (90% del costo puro) e la restante parte è finanziata con il fondo di solidarietà;

**Ritenuto** di dover acconsentire alla suddetta richiesta;

**Vista** la L.R. 12 Marzo 2008 n.3 "Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale e socio-sanitario";

### **Dato atto:**

-che questo Comune ha aderito all'Accordo di programma, ai sensi della Legge 8-11-2000 n.328, per la realizzazione del Piano di Zona del Distretto di Menaggio;

-che con deliberazione consiliare n.30 in data 30-11-2005 ha approvato la convenzione e lo statuto per la costituzione della nuova azienda speciale consortile denominata "Azienda Sociale Centro Lario e Valli";

-che in data 13-1-2006 è stata sottoscritta la relativa convenzione;

- che la durata dell'A.S.C.L.V è stata prorogata al 13.07.2026, con atto a rogito del notaio Ennio Dell'Era del 16.03.2016, rep.59866, raccolta 18779, registrato a Menaggio. serie 1 T, n.6654 del 15.04.2016;

**Ritenuto** di autorizzare il rinnovo del progetto di cui trattasi;

**Preso atto** del parere del Responsabile del Servizio Amministrativo in merito alla regolarità tecnica ed il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile;

**AD UNANIMITA'** di voti espressi nelle forme di Legge

## DELIBERA

-la premessa del presente atto viene qui richiamata e integralmente approvata;

-di approvare il proseguo del Servizio Assistenza Domiciliare Anziani a favore del Sig. S. C. predisposto dall'Azienda Sociale Centro Lario e Valli di Menaggio, a decorrere dalla data odierna;

-che il costo aziendale complessivo del servizio per il periodo novembre/dicembre 2017 (€ 15.00 x 4h a settimana x 6 settimane) ammonta a € **360.00** potenziamento del 20% € **288.00**;

-che la quota a carico del Comune è pari a € **259,20** (90% del costo puro) e la restante parte è finanziata con il fondo di solidarietà;

-che la relativa spesa troverà imputazione al **P.F. 1.4.3.02 PEG 1351 – Codice Siope 1583** del Bilancio 2017;

-di dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati ad assumere gli atti necessari a dare esecuzione alle disposizioni del presente provvedimento.

-di comunicare in elenco il presente provvedimento ai Capogruppo Consiliari contestualmente alla sua pubblicazione.

**INDI**, con votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma quarto, del D.lgs n.267/00.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente  
F.to Erculiani rag. Sergio

Il Segretario Comunale  
F.to Ciraulo dott.ssa Maria

---

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia del presente atto viene pubblicato il giorno \_\_\_\_\_ all'Albo Pretorio on-line ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Messo Comunale

---

Copia Conforme all'originale



Il Segretario Comunale  
Ciraulo dott.ssa Maria

A handwritten signature in black ink, appearing to be the name "Maria Ciraulo", written over the typed name of the secretary.